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  Dato: tirsdag den 20. februar 2024 

     Fremmøde: Jens fra Idræt i Dagtimerne, Lars fra Sportskollektivet, 
Nicolai Sichlau (NS) fra Idrætsudvalget, halinspektør Anette Larsen 
(AL), centerleder Benny Syhler (BS), Taus fra bordtennis, Jeppe og 
Henrik fra DBK.  

1. Godkendelse af referat fra den 21. november 2023. Referatet blev godkendt. 
 

2. Meddelelser fra: 

Formanden 

Halinspektøren/Centerlederen: AL: Der holdes åbent mandag til onsdag før påske.                
Besked senest 15/3 om brug. 

Bestyrelsesrepræsentant: NS: Der er repræsentantskabsmøde 12/4. 

 

3. Årsberetning 2023. Taget ad notam. 

 

4. Husorden Mariendalshallen. Tiltrådt. 
 
 

5. Brugergruppens holdning til at det store mødelokale kan bruges som idrætsfacilitet. 
Medlemmerne går tilbage til baglandet og møder op med forslag på et senere møde 
(onsdag d. 20/3 kl. 17). 

 

6. Nyt fra Klubberne. IID: Der er problemer med volleynettene (BS kontakter Casper). 
Infoskærmen skal rettes og opdateres. Sportskollektivet: Ryd banerne og 
selvfølgelig til tiden. Bordtennis: Krogene er monteret, tak. Vi er ved at redigere 
klubregulativet. Arrangerer tur til Shanghai i 2024/25. Generalforsamling i april. Vi 
ønsker et skab til erstatning for det, der er i kælderen. DBK: Utryghed ved gulvet; der 
er røget flige af. Morgentræning for seniorspillere (NS: Send ansøgning til 
Idrætsudvalget). Det går forrygende, over 700 medlemmer. Generalforsamling 24/4. 
 

Brugergruppemøde i Mariendalshallen kl. 17.00 
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7. EVT. Intet. 
 

       Ny mødedato er tirsdag den 21. maj 2024 

 
Referent: Henrik Bynck, DBK 
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Oplæg til drøftelse af omdannelse af Det store mødelokale, så det kan 
bruges til idrætslige formål 

Til:  Brugergruppen for Mariendalshallen 

Emne:  Brugergruppens ønsker til rammer for/driften af Sportscaféen 

Fra:  Anette Larsen  

Dato:  20.marts 2024  
 

Fremmødte: Jens fra Idræt i Dagtimerne, Nicolai Sichlau fra Idrætsudvalget, 
Jeppe Johansen fra DBK, centerleder Benny Syhler (BS), halinspektør Anette 
Larsen. 

Mails fra Lars Vincent fra SportsKollektivet, Taus Bøytler, bordtennis 

 

 

1. Beslutning, orientering eller diskussion 

Økonomiudvalget har haft en drøftelse af omdannelse af Det store 
Mødelokale, så det også kan bruges til idrætslige formål fx styrketræning 
eller kampsport 

Dette notat er tiltænkt som oplæg til brugergruppens drøftelse.  

Hvis brugergruppens drøftelse resulterer i ønsker og forslag, så 
mødelokalet kan bruges til idrætslige formål, har ØU afsat midler til 
udarbejdelse af konkret oplæg med budget. 

Brugergruppen har ingen udmelding fået fra karateskolen Shinkyokushin 
om de har ønske om at bruge mødelokalet til kampsport. Der er ingen af 
foreningerne, der ønsker f.eks. at omdanne køkkenet til et 
styrketræningsrum. Foreningerne i Mariendalshallen mener, hvis behovet 
opstår, er der f.eks. Bülowsvejhallen styrketræningsrum. 

Taus fra Bordtennis har sendt en mail den, hvori han skriver, at de har 
drøftet mulighederne i Bordtennisklubben. Klubben håber, at lokalet fortsat 
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vil kunne bruges til at afholde større møder som f.eks. generalforsamling, 
uanset hvad lokalet ellers kommer til at blive brugt til i hverdagen. 
Derudover har klubben ingen særlige ønsker. 

    Lars fra SportsKollektivet har ligeledes sendt en mail:  

På vegne af SportsKollektivet, deler vi gerne vores holdning til lokalet, og 
den fremtidige brug af det.  
 
Over årene er mange af de større lokaler, på tværs af anlæg, blevet 
inddraget til andre formål, hvilket betyder at mulighederne for både større 
møder og sociale aktiviteter for klubberne i FIU er blevet tilsvarende 
reduceret. Reelt findes der kun to muligheder tilbage, hvilket er Samlingen 
i Frederiksberg Idrætspark og det store mødelokale i Mariendalshallen, og 
de er samtidigt de eneste hvor der findes køkken i forbindelse med. 
Inddrages lokalet til fitness/styrketræning eller lignede formål, hvor brugen 
reduceres til kun et formål, er det kun et lokale, Samlingen, tilbage på 
tværs af alle faciliteter.  
 
Samlingen er p.t. vandskadet, hvilket har gjort det meget tydeligt, hvor få 
mulighederne er, trods antallet af anlæg der rådes over.  
 
Udover den faste ugentlige brug af lokalet, har Anette opgjort øvrige 
arrangementer, hvilket sammenlagt er sket 60 gange i 2023, altså 
gennemsnitlig mere end en gang ugentlig. Der bør tages med i 
betragtningerne, hvordan nuværende, både faste og øvrige aktiviteter, skal 
kunne afvikles, hvis lokalet omlægges til et statisk formål, f.eks. 
styrketræning.  
 
Men vi forstår godt, at lokalet ikke bliver brugt endnu mere, end tilfældet er 
p.t., både til møder etc. og sociale aktiviteter. En central grund til vi i 
SportsKollektivet f.eks. ikke har brugt det oftere er fornemmelsen af,at 
træde tilbage i tiden, og ind i det som i 1980´erne ville have været et 
topmoderne, kommunalt, kontorlokale i Østeuropa, både i valg af farver og 
møbler, og hvor intet kan skjule sig i lysstofrørenes alt for klare lys. Med 
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andre ord, lokalet er ikke særligt hyggeligt, og stemningen minder mere 
om uautoriseret medicinal-forsøg end et samlingssted for visionære 
idrætsforeninger.  
 
Vi forstår derfor godt, at lokalet ikke bruges så meget, som det har 
potentiale til, men også at det ikke bør være grund nok til at inddrage det til 
helt andet formål, da vi dermed mister muligheden for ikke bare 
potentialet, men også alt det som det allerede bruges til.  
 
Vores holdning er ikke, at lokalet skal forblive som for nuværende, men det 
gøres mere attraktivt og hyggeligere at bruge, til møder, til sociale 
aktiviteter, men også til de faste og øvrige aktiviteter der allerede bruges 
til.  
 
Få skabt et lokale, hvor farver og materialer er trådt ind i det årtusinde vi 
befinder os i, hvor belysningen kan styres og reguleres i forhold til brugen, 
hvor møblerne hurtigt og let kan rekonfigures i forskellige opstillinger i 
lokalet, samtidigt med de hurtigt kan sættes op og fjernes igen. F.eks. 
borde på hjul, som klappes sammen og køres væk. At der tilføjes lounge 
møbler med lav side højde til i langt højere grad at understøtte sociale 
aktiviteter, og at der tænkes i løsninger, hvor lokalet kan tjene flere 
forskellige formål, og hvor det bliver langt mere attraktivt at bruge til alle 
disse formål, incl. alle de aktiviteter som allerede foregår i lokalet. Kan der 
tænkes løsninger, hvor lokalet også hurtigt og let kan rekonfigureres til 
flere idrætslige-formål, er det win-win, f.eks. madrasser der hurtigt kan 
lægges ud og fjernes igen. 
 
Mulighederne er mange, og det sandsynligvis for en væsentlig mindre 
omkostning end at omlægge det til et statisk idrætsformål, f.eks. 
styrketræning, og samtidigt vil mange, flere brugere kunne få glæde af det. 
Det skal også ses i lyset af, at vi på brugergruppemødet talte om, at 
selvom der var kapacitet i styrketræningen på Bülowsvej, at det ikke kunne 
forventes brugere, tager fra et anlæg til et andet for at bruge denne slags 
faciliteter, uanset afstanden herimellem er ganske kort.  
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Kort fortalt; Bevar lokales nuværende funktioner, men gør det meget, mere 
attraktivt, tænk flere mulighederne ind, og få lokalet fyldt med en masse, 
glade brugere. 

Jens fra IID har talt med sit bagland og de vil meget gerne fortsætte med 
at spille bridge og billard i lokalet ellers har de ingen yderligere ønsker til 
lokalet. 

Jeppe fra badminton har ligeledes snakket med sit bagland og de ønsker 
at gøre lokalet mere hyggeligt samt til lettere styrketræning som ikke 
kræver de store redskaber, blandt andet måtter, som kan ligges på gulvet. 
 

Hvad skal brugergruppen beslutte, orienteres om eller hvilke 
spørgsmål skal brugergruppen diskutere? 

Mariendalshallen Store Mødelokale har til formål at understøtte brugerne 
og foreningers aktiviteter, hvor man kan udnytte en facilitet til endnu flere 
idrætslige formål. 

Brugergruppen skal derfor (om muligt) i fællesskab afklare ønsker og 
forslag til idrætslige aktiviteter i det store mødelokale. 

Alle medlemmer af brugergruppen samt deres bagland ønsker, at lokalet 
skal gøres mere indbydende, attraktivt og hyggeligere og bruges som det 
gøres nu til billard og bridge, sociale arrangementer og andre, der ønsker 
at leje lokalet til diverse formål samt til lettere styrketræning som ikke 
kræver de store redskaber. Blandt andet måtter, som kan ligges på gulvet. 

Ingen ønsker, at køkkenet eller det store lokale skal laves om til et 
styrketræningsrum. 

Der ønskes ny belysning i lokalet, da det nuværende lys ikke er med til at 
give en hyggelig stemning og der ønskes at lyset kan dæmpes. 

Farver, der gør rummet mere varmt og indbydende. Lounge møbler, der 
kan være med til at gøre lokalet hyggeligt. 

Overveje om vinduerne på væggen skal være synlige igen. 
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Formålet med at ændre på indretningen af lokalet er blandt andet, at det 
gerne skulle blive meget mere hyggeligere, at brugerne kan, når der ingen 
aktiviteter er bruge lokalet til socialt samvær før og efter træning samt 
dem, der venter på idrætsudøveren, kan være oppe i lokalet. 

 

Eventuelle økonomiske konsekvenser  

På nuværende tidspunkt bliver Det store Mødelokale brugt til Bridge, 
billard, sociale arrangementer, udlejning til fest, generalforsamlinger m.m. 
Det Store mødelokale giver en årlig indtægt baseret på de nuværende 
rammer for driften. Ændring af rammerne for omdannelse af Det Store 
Mødelokale til idræts facilitet, vil skulle godkendes af økonomiudvalget og 
bestyrelsen. 

 

2. Fremstilling af emne 

Herunder følger en oplistning af nogle af de brugervendte forhold, som for 
nuværende er gældende for driften af Det store Mødelokale. Brugergruppen 
bør drøfte deres holdning og ønsker til disse forhold, men må naturligvis også 
gerne drøfte andre forhold, som menes at have relevans for brugerne og 
anlæggets foreninger. 

I princippet er det vigtigt for foreningerne, at lokalet fortsat kan bruges til 
generalforsamlinger og de aktiviteter, der foregår i dag samt til lettere 
styrketræning og sociale aktiviteter, hvor køkkenet også kan bruges. 

Mødelokalets aktiviteter for foreninger i 2023/24 

Mandage bruges Det Store Mødelokale i 5 timer kl. 14.15-19.15 til 
Frederiksberg Bridgeklub 

Onsdage bruges Det Store Mødelokale i 4 timer kl. 9.00-13.00 til Idræt i 
Dagtimerne 

Torsdage Bruges det Store Mødelokale i 2 timer kl. 10.00-12.00 til idræts i 
Dagtimerne 
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Øvrige arrangementer i 2023 

Generalforsamlinger bruges som regel om aften, der har været 25 stk. i 2023 

Fester bruges som regel i weekender, der har været 5 stk. i 2023 

Socialt samvær, klubber har der været 12 stk. 

Diverse møder, klubber har der været 18 stk. 

For Fester og generalforsamlinger har Mariendalshallen i 2023 haft en 
indtægt på i alt 46.250 kr. inkl. Moms  

Referent Anette Larsen 

 

 

 


